**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica iij. in Adue[n]tu Questio tertia

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# Tractatus

## III

Sunt enim motu potest deus a subiecto separare: quo vide. iii. senten. dist. xliiiij. q. j. ar. iii.  
qr non sunt proprietates nisi supposito motu  
pini mobilis a q. depedet, et magis a deo:  
de quo numero est calefacere respectu ignis.

non autem potest separare q. sequuntur subiectum q.  
simpliciter emanatione: ut lucere. Hec Pe-  
trus. Sed quia etiam statim motu celi ignis  
aliquis est absolutus ab actione q. est calefa-  
ctio. ideo melius potest q. non est simile: qr  
passio est in subiecto: non autem actione in pas-  
sione: sed transit in passum: et p. ei. id ipso  
positionem potest impediri. Unde si actio sit  
immaterialis et naturalis ut ea qua angelus  
se intelligit est inseparabilis. Non ergo ignis est  
circa tres pueros absolutus a calefactione  
q. si aliquid circa ipsum factum sit. sed q. aliqua  
forma impressa est pueris per modum habitus vel  
actus q. prohibebat eos coburi: sicut et ipsi  
mei corporibus gloriosis. Tertio. Nam Luna et  
stelle non habent lucem nisi ab alio: q. sol est  
fons totius lumis. et dicitur est sic: q. solus  
luceat. Ergo possunt omnes luce purari. Soli.  
Sol lucet solus luce propria et pura non mix-  
ta cum aliqua luce: et est fons totius lumis in  
quantum ad oia luminaria diffundit aliquid lu-  
men per modum passionis sive accidentis non  
consequentes principia speciei: non autem quasi  
omne lumen luminarium sit hoc modo ab il-  
lo. Sed contra hoc q. lumen quod stelle ha-  
bent: a sole semper habent. q. non habent illud  
per modum passionis. Sol. Negatur sequentia.  
qr q. sp. illud habeant: est non q. habeat  
ut aliquid permanens et sequens eam naturam:  
sed q. semper aspergitur sole. et idem esset de  
aere si sol firmaret in una parte hemisphaerii.  
Et forte q. hac ratione sentimus Tho. de in eis  
esse lumine ut forma permanente cuius possit:  
dicit q. loquuntur de luce propria stellarum. Quar-  
to: q. non videamus a q. tunc possint luminaria ob-  
scurari si non pruant lumine. Soli. Imo po-  
terunt obscurari per nubes q. etiam tunc erit  
q. q. erit: cum chris sit venturum in nube:  
et per densitatem maximam aeris: q. aliquando  
etiam tanta est ut aer videatur corpore humani:  
ut cum apparat angelus vel demon corporali  
vistone. et per maiorem luminis presentiam. i.  
corpis christi et sanctorum: quorum corpora luce-  
buntur ut sol: et sequenter chris plus quam sol.

Quem etiam potest utrum aduentum secundum  
christi precedere debeant aliqua signa: De-

Et utrum chris indicabit in forma gloriosa:  
De quo vide ibi ar. q.

## Duina. iii. in Aduentu Questio tercia

Veritur utrum opera: id  
est miracula chris ostenderentur eu-  
scevidenter esse filium dei: ut  
discipuli Iohannis hoc credere tenerentur:  
Ad hoc autem dico q. sic. Miracula christi  
fuerunt in triplici differenti. Quedam enim fer-  
cit chris ad consolationem fidelium vel infide-  
lium questione: orando et depiendo: sicut  
suscepit Lazarus promissa oratione. Quedam  
ho fecit ad eundem finem impando autoritat-  
em propria: sicut suscepit filium vidue dicentes.  
Adolescentes tibi dico: surge. Quedam ho  
etiam fecit in testimonium eorum q. dicebat:  
sicut sanabat galytium: premittens. Ut autem  
sciatis quia filius hois habet in terra po-  
testatem tecum. Prima igit miracula nullo modo  
arguebant ipsum esse deum: nec de hoc facie-  
bant suppositionem in mente: qr in nullo dif-  
ferebat a miraculis aliis. Secunda q. non argu-  
ebat eos esse deos. Secunda ho faciebat de  
hoc probabilem fidem. qr illi q. erat cum eo in nau-  
tivo q. mari et vice: ipsalet diceretur: Qual  
est huius: qr venti et mare obedirent ei: q. diceb-  
erent: hic non est pascere ho ut alii. Tertia ho  
convincebat demones credere. qr cum sciatur ro-  
ta poteretur nature creare: sciebant talia fieri  
non habuisse frumenta creata: sed immediate a deo:  
de q. stat eis q. non poteret reddere testimonium  
nisi falsificaret: sequitur eludebatur ut ita di-  
cam illa doctrina esse veram in omnibus testimoniis  
nisi illa siebat. Homines autem valde puocia-  
bant ad fidem. qr q. demones licet, i. ista mira-  
cula fuisse a deo: hoies probabant crederebatur  
frequenter: sed non convincebatur. qr non probabat  
evidenter eis hec esse a deo: qr non nouerat  
opus naturales causas occultas. Unde quidam  
attribuebatur ea diabolice potuti: q. diabolus  
lucifer facere non poterat: qr in hac recessione erat.  
Rome tamen multitudinis prima: secunda: et tertia  
miracula faciebatur probabilem conjecturam q. etsi  
chris. de q. erat fama q. multa facturam ellis  
miracula: q. ipse fuit tanquam fons miraculorum.

# De questionibus super euāg.

lōz: cū p̄tus de illo exiret et sanaret om̄is. Similis etiā p̄ma scđa et tertia pbabat q̄ erat ch̄is, et similis pbabat deitatem aliquā mō. s. mediate. i. supposito q̄ ip̄e diceret et pdicaret se esse ch̄im et dē. qz cū dē mētacatio nō fauēat: pdicat̄ falliam doctrinā miracula facef nō p̄t. Discipuli ergo Iōannis q̄ cū mḡo suo opa ch̄ii vt credi audiuerūt necnō et viderāt credere n̄cebat maxime qz pdicēt̄ fuerat p̄ Esaiā ch̄i facturū talia miracula. Es. xxxv. Et sic habes q̄stiones multas et vnu r̄futū corollarium. Sed p̄tra pdictra Primo. Nō q̄cqd pbabat telum esse ch̄im pbabat esse filium dei. qz scripture sacre ch̄io attribuit deitatē: vt patebit. Sed p̄ma miracula sūt hmōi: qz erāt qdā implerio p̄phetiaz q̄ talia fieda p̄ ch̄im pdixerāt: vt p̄t̄ i expōsitor̄ euāge li. Solu. Nō ducebāt in deitatē ch̄ii im̄mediate inqntū talia miracula vt dictum est: sed mediate inqntū ducebāt i ch̄im: et inqntū p̄phetata de ch̄io vel facta ab eo q̄ se ch̄im asserebat. Sed replicat̄. qz etiam talia fecit impando cū dixerit: Lazarus ve ni foras. Solu. Et q̄ p̄cesserat oīo ad de um illō imperiū intelligebat cē diuīe vir turis et nō p̄rie auctoritatis. Scđo. Naz q̄ p̄p̄is hoīb̄ zuenit nō facit fidē de aliis cū deitate. Sz hmōi erāt miracula scđa qz scđi viri et prāte aliquā fecerūt miracula fm̄ Greg. Unū brūe Bñdici se' o aspectu oculoz soluit rusticū alligatū. Solu. De p̄ scđos sic est opat̄ miracula aliquā eis nō orātib̄: sicut p̄ sacra iustificat aīam. s. per p̄turē existēt̄ int̄entionalit̄ a deo in vtris q̄s et derivata ab eis p̄ infimeda corpora v̄s q̄s ad materiā in qua terminabāt operat̄. Sic em̄ p̄ba p̄securatiōis querunt panes et vinū in corpus et sanguine ch̄i: et sic Petrus voce Ananiā p̄strauit et Saphiram Act. ii. Sed tñ null̄ scđus ita remere locū est: vt i. p̄p̄ia p̄sona p̄m effectū mir culi imperauerit sicut ch̄is. Nō em̄ Petrus impauit mortē illi: sz co loqnteceti derat. Tertio. Nō qd̄ intellectū zuicit facit scđiam vel intellectū. qz int̄ habit̄ intellect̄ speculatoriū isti soli zuicit: cū in oīo alijs maneat loc̄ repudiat̄: vt p̄t̄ i con lectura et opinōe. Sz tertia miracula nō faciebat scđiam de ch̄i deitate: alioqñ ea:

dem p̄clusio fuisset sc̄ita et credita: cū d̄ ea sit articul̄ fidei. Solu. Quicqd zuincit intellectū facit de p̄clusiōe scđiam in speci ali. i. faciendo q̄ videant̄ r̄ones subiecti et pdicati et eoz ordo ad inuicē: vel in genērali. i. faciendo q̄ scđaf qdē p̄cto ē vera: fz tñ ip̄a in se nō sit visa. Primo mō facit sci entia diffinitio terminor̄. Sz scđo mō mis racula. Enī ista p̄clōne corp̄ ch̄ii ē in ho stia: i. speciali diabol⁹ nō videt: qz n̄ videt aliqua colligatōe inf illō subiectū et p̄di carū refultat̄ ex rōmib̄ eoz: qz nec eā hñc cū illō pdicat̄ n̄ zuicit illi subiecto ex sua rōne sz ex dei volūtate: q̄ diabolū later. Viderit̄ q̄ nō p̄t̄ ē falsa: qz vider et sc̄it clare aliquā miracula facta ēē a deo i. restiō nū illi⁹ p̄clōnis. Vide at de ista q̄stionē et alijs p̄nētib̄ ad miracula ch̄ii scđm Tho. i. iii. q. xliij. et q. xlviij.

Querit̄ etiā p̄t̄ an Iōanes fuerit mar tyr. Ad qd̄ dicendū est ex decisiōe generali scđi Tho. de m̄rio. ii. ii. q. cxvij. Et vtr̄ adulatio sit p̄cm mortale. Ad qd̄ r̄ndens dū ē ex. ii. ii. q. cxv. ar. ii

## Feria. iiiij. post. iiiij. dñica aduē. Questio. iiiij.

Verit̄. Utrum angelus possit sua naturali p̄ture exhibere se visibilē hoī: Ad h̄ aut̄ dico q̄ aliqd vides m̄tipliciter. s. p̄ se vt hic color in p̄creto: siue h̄ coloratu inqntum coloratu: siue inquātum est in esse et genere qualitatis. et p̄ accidens ut substantia. Et hoc duplicit̄. s. ut substantia subiecta colori p̄ p̄p̄ia qntitatē: vt lapis et corp̄ aialis vel plante. et no subiecta p̄ p̄p̄ia qntitatē: sed p̄ qntitatē alicui⁹ ad se p̄tinētis. Et h̄ dupl̄. s. p̄ qntitatē sui p̄p̄i pfectibil et mobilis similitudinē: sicut videt̄ vita et aia aialis p̄ colo: et aia cui subiecta aialis corp̄ pfectū ab aia: et p̄ qntitatē sui p̄p̄i mobilis licet nō sui pfectibilis: sicut videm̄ hoīem vestitū p̄ colore vestū q̄s mouet licet nō pfectiat animādo. Angel⁹ ergo nō p̄t̄ se exhibere visibilē pri mo mō: qz nō ē color aur lux corporal. Nec scđo mō: qz non est corp̄. Nec tertio mo:

A 3